1/242- und 3-Wege-Einbauregelventil
Typ .WRCE.../S
Nenngröße 32, 40 und 50
Geräteserie 2X
Maximaler Betriebsdruck 420 bar
Maximaler Volumenstrom 4500 L/min
RD 29136/12.04
Ersetzt: 05.03

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben: Typ 2WRCE 2
Vorzugstypen: Typ 2WRCE 2
Bestellangaben: Typ 3WRCE 3
Vorzugstypen: Typ 3WRCE 3
Symbole 4 und 5
Aufbau, Funktion und Schnitt 6 und 7
Technische Daten 8 bis 11
Blockschaltbild  11
Elektrischer Anschluss, Leitungsdosen 12
Kennlinien  13 bis 18
Geräteabmessungen 19 bis 21
Einbaubohrungen 22
2/24 Bosch Rexroth AG Industrial Hydraulics .WRCE.../S    RD 29136/12.04
2/2-Wegeventil = 2
elektrisch betätigtes Einbauregelventil
mit integrierter Elektronik (OBE) = WRCE
Nenngröße 32 = 32
Nenngröße 40 = 40
Nenngröße 50 = 50
Sitzkolben = S
Nennvolumenstrom in L/min bei 5 bar Ventildruckabfall
NG32: 650 L/min linear nur ...S650L...
 480 L/min mit Feinsteuerbereich nur ...S480R...
=   650
=   480
NG40: 1000 L/min linear nur ...S1000L...
 700 L/min mit Feinsteuerbereich nur ...S700R...
= 1000
=   700
NG50: 1600 L/min linear nur ...S1600L...
 1100 L/min mit Feinsteuerbereich nur ...S1100R...
= 1600
= 1100
Kennlinienform
linear = L
linear mit progressivem Feinsteuerbereich = R
Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29 unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Vorsteuerventil
Servoventil = S
Versorgungsspannung 24VDC = G24
Versorgungsspannung ± 15VDC = G15
elektrischer Anschluss
ohne Leitungsdose mit Gerätestecker nach DIN EN 175201-804 = K31
(separate Bestellung siehe Seite 12)
Schnittstellen
Sollwert 0 ...+10 V, Istwert 0,5 ...+10 V = A1
Sollwert 0 ...+10 mA, Istwert 0,5 ...+10 mA = C1
Zwischenplatten-Absperrventil
ohne Absperrventil = ohne Bez.
mit Absperrventil
stromlos geschaltetes Absperrventil schließt 2WRCE aktiv mit anliegendem Steuerdruck = WK15
stromlos geschaltetes Absperrventil öffnet 2WRCE aktiv mit anliegendem Steuerdruck = WL15
Spannungsversorgung 24 VDC, Leitungsdose separate Bestellung, siehe Seite 12
Dichtungen
NBR-Dichtungen, geeignet für Mineralöl HL und HLP nach DIN 51524  = M
FKM-Dichtungen  =  V
weitere Angaben im Klartext
2 WRCE S 2X S K31 *
Bestellangaben: Typ 2WRCE
Vorzugstypen:
Typ 2WRCE Material-Nr.
2WRCE 32 S650L-2X/SG24K31/A1M R900768408
2WRCE 40 S1000L-2X/SG24K31/A1M R900768412
2WRCE 50 S1600L-2X/SG24K31/A1M R900770094
Industrial Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 29136/12.04    .WRCE.../S 3/24
3/2-Wegeventil = 3
elektrisch betätigtes Einbauregelventil
mit integrierter Elektronik (OBE) = WRCE
Nenngröße 32 = 32
Nenngröße 40 = 40
Nenngröße 50 = 50
Schieberkolben, Nullüberdeckung (+0,5...+1,5%) = V
Schieberkolben, mit 10…13 % pos. Überdeckung = E
Nennvolumenstrom in L/min bei 5 bar Ventildruckabfall
NG32: 290 L/min linear nur ...V290L...
 250 L/min mit Feinsteuerbereich nur ...E250P...
=   290
=   250
NG40 460 L/min linear nur ...V460L...
 410 L/min mit Feinsteuerbereich nur ...E410P...
=   460
=   410
NG50 720 L/min linear nur ...V720L...
 620 L/min mit Feinsteuerbereich nur ...E620P...
=   720
=   620
Kennlinienform
linear = L
linear mit linearem Feinsteuerbereich = P
Geräteserie 20 bis 29 = 2X
(20 bis 29 unveränderte Einbau- und Anschlussmaße)
Vorsteuerventil
Servoventil = S
Versorgungsspannung 24VDC = G24
Versorgungsspannung ± 15VDC = G15
elektrischer Anschluss
ohne Leitungsdose mit Gerätestecker nach DIN EN 175201-804 = K31
(separate Bestellung siehe Seite 12)
Schnittstellen
Sollwert ± 10 V, Istwert ± 10 V  = A1
Sollwert ± 10 mA, Istwert ± 10 mA = C1
Zwischenplatten-Absperrventil
ohne Absperrventil = ohne Bez.
mit Absperrventil
stromlos geschaltetes Absperrventil öffnet 3WRCE aktiv mit anliegendem Steuerdruck von A nach T  = WK15
stromlos geschaltetes Absperrventil öffnet 3WRCE aktiv mit anliegendem Steuerdruck von P nach A  = WL15
Spannungsversorgung 24 VDC, Leitungsdose separate Bestellung, siehe Seite 12 (ohne Beschaltung)
Dichtungen
NBR-Dichtungen, geeignet für Mineralöl HL und HLP nach DIN 51524  = M
FKM-Dichtungen  =  V
weitere Angaben im Klartext
3 WRCE 2X S K31 *
Bestellangaben: Typ 3WRCE
Vorzugstypen:
Typ 3WRCE Material-Nr.
3WRCE 32 V290L-2X/SG24K31/A1M R900768414
3WRCE 40 V460L-2X/SG24K31/A1M R900759110
3WRCE 50 V720L-2X/SG24K31/A1M R900768415
4/24 Bosch Rexroth AG Industrial Hydraulics .WRCE.../S    RD 29136/12.04
Symbole: Typ 2WRCE
ausführlich vereinfacht
2WRCE..-2X/S... 2WRCE..-2X/S...
A B
P T
G
AX YB
G
A
B
Y X
2WRCE..-2X/S...WK... 2WRCE..-2X/S...WK...
A B
P T
G
AX YB
a
G
A
B
Y X
2WRCE..-2X/S...WL... 2WRCE..-2X/S...WL...
A B
P T
G
AX YB
a
G
Y XA
B
Industrial Hydraulics   Bosch Rexroth AGRD 29136/12.04    .WRCE.../S 5/24
Symbole: Typ 3WRCE
ausführlich vereinfacht
3WRCE..V...-2X/S... 3WRCE..V...-2X/S...
A B
P T
G
PX YAT
G
P
A
Y XT
3WRCE..V...-2X/S...WK... 3WRCE..V...-2X/S...WK...
A B
P T
G
PX YA
a
T
G
P
A
Y XT
3WRCE..V...-2X/S...WL... 3WRCE..V...-2X/S...WL...
A B
P T
G
PX YA
a
T
G
P
A
Y XT